
7 I

8

VELKÝ VYPRODEJ
uspořádá

Pochyí3nosU 1soa odstranSny

Zvláštní výprodej

chlapeckých obleků a svrciiníkO

za $389

--
h

-- ~ Nakupujte nvé přezftvky
ka-ma-

vlněné zboží rukavičky ru

kavicc plitěiié boty it iitíevíce u

VAŠÍKA llbi již 13 ul Nůše

ceny jmu správné I

V neděli tohoto týdne zemřel

V obydlí cvi- - 'dcery pí Jeimenové

bydlící v č M jíž 34 ul krajan
Karel Shauxký ve ntáří 77 roku Tě

Ickiič pozúítalky zcHiiulého převe-

zeny byly do pohrobiiíckého závodu

krajana p F Jandy kdež vykoná

ny byly v pondělí pohřební obřady
Kev U Fillíppi promluvil nlova

útěchy načež těleaná nchránka ze

miub ho dopravena byla na nádraží

Cnioii odkudž podriiza líock

dopraveny do lowa (Jíly ía kdež

v úterý odpoledne uložena byla k

věcnému odpočinku Zeminlý byl
zahradníkem avšak již po dlouhou

dobu byl nucen míledkem churavo-t- i

vzdálí nu nvého ziiiiiěliiiíiií l'o

— Ume rozšiřující krvái kou li-

teraturu zahájily v Omaze opět

voji práci Do jiříbytkn iiai li

krajanu doMtaví ne kolpoltér této

literární praiívíny a nechává na

ukázku čítlo krváckého románu

Zdo zejména rozšiřuje w rouiáti

křiklavým titulem "Vlata nirotek

i ÍVrveného llrúilku neŇťa-ttnáobě- t

krásné břÍMiice" jeho podtitul zní
í román z našich dmi"

eilriwtei takovému kolpoltéru na

lep bude ehoditi křiklavými
k Vám každého týdním jako

nekonečný had povleče nc ucKiiiyxb

ný tento román plný nezdravé fau

taiie V Hcšltkii takovém je oby-ceju- é

nevkui-ii-é vyobrazení naněinž

teée krev plným prouděni Tím

chtějí Vá zlákali a učinili zvěda-

vými Jet to bezcenný íkvár po

chybného původu který kazí jmioiu

vkiix a dráždí k faleiné fantasii

()citne-l- i ne taková ukázka krvácké-

ho románu u Vašich dveří nedotý

'4

Za tuto cenu nabízíme obleky a Mvrchiiíky pro hochy od :i do
! rokíí které jou v ceně výšu m-- ž ♦150 a tm méně než fiOo

Tyto obleky zíiotoveny jsou z iliikladoého materiálu jsou

nejiiovéjšího Mtlíhu ft dobře padnou AŽ zásoba tíchto bude vy

piodána nbudc možno během této sízoiiy končící vclíkonocenii

zÍMknlí podobných za tutéž cenu

Není lepšího viíuounlio dárku
pro liocliy uč jeden z íčcli to obleku
nebo Mvrcliiiíku it

' i

Oznámení úmrtí a díkuvzdání 1

SeMrdcem žiilem bolestí Mklíčeiiým oziiauiujeuie všem Mvým

piáleliiru a známým že úllý Nynáčck náš

Thoodorek
zemiel dne 'Ji listopadu v 'l:'40 hod ráno a pohřben byl dne %l

listopadu na Národní hlbílov

l'ií této pilleíiosií dostalo sii nám lak četných dukazii pí ízuě

a lásky že cílíme i povinnými vzdáti vclý dík všem těm kdož

nám jakýmkoliv způsobem mvč účaMteiiMtví na jvo dali Vřelé

díky platí zejména laskavým dárcům květin jimiž byly rodiny ('
J Drozdova iitn lloháčkova Jo Kašparova Jom Markova J

Krfjěí Fr Krejčí J'iťhova Kadlíkova Šrámková a mI IJedlleld

príncípálka a Žactvo Lincoln školy Zvláštní díky platí rovněž

pí Mobiíčkové pí Kašparové pí Fr Krejčí pí John Krejčí a

pí lírugmanové m laskavou výpomoc Vřelí díky platí též

lem kdož pohřbu se súciistnilí Jušlě jednotí vřelé díky všem!

JOSFF FDYVAKD briiiíi FANNIKa JDSKF KOlÍH
FANNIF AIOISÍK truchlící rodiče

Omaha Neb dne Ub íístopadu JtfO"

'I

fm

1

Obydlí M70í# So linii St

Telefon DouitbiM 7ftítí

Někteří 'lide pochybují o
tom že

f t

Pain-Expel- ler

prodává se ve civilizo-

vaných zemích a že tento lék
h naíí ochrannou známkou
kotvou jest v kak-- ohle-

du tentíž Vuln Kxpellcr kte-

rý jim dával zdraví a úlevu
ve staré vlastí Ve vk-c-h lé-

kárnách 25 a 50 centu Po-

zor na padélky

4
r AU WCHTER

215 Peerl St New York

" vammom w(íW(miíraBaiíBaifflBw'(

i & OMAHA 0 I

Ctftuým pánům inlyii&řflm

Mlyriňisliy iidtiixniiík ni'ilíi vno přibyl

Kvfiy prosí feskí pmv tuiyuáh v

ktrrěiikuliv sliitu o ntiliti prái-- i Jint
v obojím rulill i'ij'ií'

lnluivě 'lr' jii" Fmik Trcj-Iifí- I

III J!njří "iinihn Nbr
t 17Kz

— NwSi řcífj lékárnic' Čer-

mák nu 1 '
í 1 ' a I Jiránek nu Cí(

mají Hklud KVětoznámého a lékaři

odporučovaného I(oíkho Vína

Medového jež vyrábí A V Koubu

v Denver (U 17k:iiu

— 1'IcM spolku sv Ludmily č

48 V J % A který uspořádán byl
Vff čtvrtek dne íí listopadu v MÍni

p J V Kašpara vydařil se v kaž-

dém ohledu znamenitě Zábava

byla velinij%rdcčná a nálada

'ří hudbě p Koloeba

víiclmi se vid ni i jm" km" pobavili
Zábava v nerušené mladě protáhla
ne až do časných hodin ranních

— V sobotu minulého týdnu dlid

V měnič našem známý krajan p Aut

Viteín z (Jolou Neb 1'řišel do

naduta našeho navštívit! četné vý

unární- - a vyříditi četné jim' záleží- -

tOMtí

' ~~ V pondělí minulého týdne

vrátil h! ¥ evých cest po Jižní Da-kot- ř

p li Fillíppi farář zdejší

Ivnko bratrské církve Navil (vil

četné tamější oaady zejména Tyii

dali Wagner a Tábor "Viděl

jM-n- i ij4
ct'Mtě mvč mnoho Indiáni! "

vypravil nám "V krajině té celé

houfy ludiánú nujipu žádnou vzác-non- tr

ftatí nyní jako bílí ale

dlouhé vlaný u žen hladce učcMané

H intiŽĎ dolft Hplývající donud noní

jako dříve V mnohém ohledu

muití býlí jích élovék u líto Melo

ly tm jim více poornolí vénovatí"
Na eexté té dařilo hh Killippi- -

niu velmi dobíu a nanbíral ni mnoho

pěkných dojui
í Ve výí ouaěe-tiýc- h

onadáoh miř-antni- l n uchíizí

hvó církve jako kazatel

Velkolepou lveHirovikn zá

bavu impořádajf v úterj' dno 31

pronincc 1'odp Sokolky TyrS ř I

v fni J V Kaípara Pořádající

výbor ciní k zábavé té velké přípra-

vy a není pochyby Že zihava tato

bud jdoU t uejpěklléjiícb yi na
uklonku tohoto roku budou jeité

pořádány Znúiná hudba páně lt

Kibingrova kudt účinkov at i Viitup

né ii cnitů Kdo n xtir)iu rokem

upřímným veiielím rozlouěiti

chit neojiwmeíi ae zábavy této

aúcaiilnit

Vevjroéuf hcIhuí ibru U

utiUva v zvi J t která e

odbývala minulé nedM t voleny

byly l úřadtiiort pro piíU rok !

dámy: Vjuluuilou přd
dkou Jí Mri lUroehtVíi před

dkou JjÍ
Mariw Miebabivá lni!"-ph-dHlki-- u

J Í M ir lubna U

jMiniťt pf Kin lluidhiiiierá
ťurtiuel pí Amn 1'lťhova pokUl

niel pí Fruitiika Vanéiififa id

p! A vUdva vborrm

♦iMjotkt jií Ant Tbiv4 pí A

Kauuk kuibovui- - l pl J (

Muftká ut!idit-- l pí M t'
U4nkot# ď lk-r- ¥

j
í M

Ka(ioivit Vki#
iutV)i d pd pí Mii m

rvho li#Uiíl pí Kn Hd
bl#l#4 M'VtHÍIH ffUf!t pt

MatU irH ké yi M m tuk-t- i

pí A

Sn UVaUk 4 #

taMitnl lk d iá kl-- k nn no

iřvUo-i"- l4vNJfeUi' #
I 4 lt

_i -- i I lU k tůttt'
w4 d4tlf

—í lr Ví

ti

pí vV IÍMÍO'Jiloilll
majitelka ijuníu Stoiu"

na Wíllíum ni

v vin u A v sohoti:
Zde uvedeny jtou pouze některé

ceny nu iikázku uliyote e mohli
iřevcd'-í- t í jak bude vše bií ječné
levné prodáváno

1 on a pěkné černé nati-nov-

mužké vrchní košile ve

za ftOe a 7'ic

''oo mužMké zimní vrchní vlněné
košile od liíie až do ilaft

'') - a l"j ilauiíké zimní
módní kabáty od t'l do h

ÍUiiO žcnké dlouhé černé zimní

kabáty za

♦áu di"tké zimní bílé kabátky
"IJear-kin- " rojirodajl nu po tl2'

u a : děttké zvláště pěkné
zimní kabáty za ♦ 1 50 Některé jnoii

jen nepatrné poškozeny
Mužské adětoké vlněné punčochy

pár za 10c

Opět obdrželi jmiie hojiio-- t zim

ního vlněného xpodního prádla jež
rozprodá ne za pouhou čtvrtinu

pravé jeho ceny
I 'roto ní pošpěšte dokud jent

výbr a ne van tuhu Zima překvapí
V úctě AI ZKIKNA

— Schůze vzdělávacího klubu

Koiuentký" koná ne ve čtvrtek
dm- -

proMiin-veče-
r v holejší míní

uotii íně p ) V Kašpara na již
l:t ul IVkný program jepřipra
ven Svolávající výbor každého

člověka dobré vule zve k Hiíčantiiě

ní Snahy tohoto ndružení jnoil

kráiné a není pochyby že budou

hojné podporovány čekou omaž

ukoii veřejností- - Tříjd každý ne-

znej proNpěšnoHt těchto rmali a jinté
Htaueš ne jích přítelem

Ve ticdu zavítal do Omahy
za obchodní záležitoctí pan Frank

Ivri vo lávek zámožný rolník od

Sehuylcr Neb Zároveíi n ním

přijela též jeho manželka I'an
Křivohlávek navštívil ním v tínkárně

a při té příležitostí i předplatil na

1'ikrok
— V rodiiiH pí Ivrintiny a p J

líareových bydlících v č l!45l již
lílul onehdy ne zatmělo a v tom

vstoupila do nvětníci- -

por babička

pí Jo Slogrová která rozevřevši

kufr vyňala odt ud roztomilého klu-

činu jejž tiovoiuaneliiiii k nemalé

jejich radotti darovala tíratulu

jemel
— ÍVr babička Aloiic Svid#o

dovú zanesla v minulých dnech man

želům F Nymrichovým bydlícím
v č lili již 13 ul čiperného
klučinu manželům J Drdlovým

bydlícím v č íiu" Center ul také
roztomilého hoš(éki a manžclam

K K 1 in m bydlícím v ě

lit již 4 ul rovněž Klatin ho

občánka Samo rozumí

§ měli ilaru toho kapitál
ní ridott a štěstím jen zářili lira

tulujeme!
Naeznamu n iien nvt h v mi- -

nulém ivjtiu naléhala tiképI
K mcrdvi choť iium L I

i iiikflij jii I I ul lc nyní Jil
U jí ddíe — uv

nul dri ru-k- y tuaiwidtt Kaliiiuvývb

p provrdem tp--
r i k

bpii"i 1'irjemv "I pbé
l(ení dlH

- J ki pd r ] ( i Jména

dvi I #ium-- iil ttkl v m i

itdllí ih ái ik da mU Hodu liuoji
W#!m Fm I h jii I

- j U'I křjH p Ktdot lé

ťk Ml ti #4 ibií iO

(tli U

priH4M
dw- -

luHuk y } lHDjvW J# II 4Hlt 4l

t 41 jti ho d" I I

iu tfdrí i

$3
89

tm- -

I

1'ísárna V 17 So Hih St
Telefon DougU li 4

PM Svačina
vhiMtul

VZoUNf A IIOJNF Z A SOFNí
GUOCEtiNI OBCHOD

v čím Iííí j jižní 13 ul
OU-hoi- l trni lHt Jnduim najutaršich

na Jižní 13 ul it oblr2ite t
iiJiep-- vrství tH} 'boží možno ob
Jultutl l i Htifiiii 'lvi UmiKU M

''miivkj-
-

(i vvruuo spiavu ry11H 1114 I Í~1LiŤA tt i i iritrui tr lit

ABSTRAKTY

VYiiorovrjK

SMSADLER

300 So 18 Str
Omalm Neb

Ti-Iufoi-

loupla i l?'t

(Ujl4 14 Mít U Uhol lft

Dr P H Kužora

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

V nejlepších a liejspolchlívČjších upolečtiostei h jež zaitupujc

hlavní jednatel Kd Ilowell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omazo a South Omaze a farmy v okolí

Každý bude poctivě a vědoniitČ obsloužen líuf

ziiNtalým uvojí mu

Hlnint

Pojišťující společnost proti ohni

učinila úpadek

Minulé pondělí ohlásila úpadek
"Nebrii-ki- i Mutual Fire I dmu ranci-

-

Co" bývala to "TraiiNMÍ-MiMiiipp- I

Fire lni Co" ii kleréž jen pojí
šténo mnoho krajanu omažských i

h Nechť knijané
líto vezmou na vědomí žu nyní po

jištěni iďjnoii ježlo Mpdečiiot la

jenl v baiikrotuíin řízení Frolo

kadý kdo byl v oné poliěioMl i

pojíšlcn míl by m- - dálí ihned no

vu pojÍMlit a MÍce u MpolecnoNlí po

lehlivé A tu učiní nejlépe když
mm bezodkladně přihliÍMÍ U Mpoh hli- -

vého pojišťujícího jedniitlib' Josefa

Kavana kterýž pojišťuje jen u

spolehlivých Mpolcčrioitf a sice

il mÍMtní polečnosti 'Thi' Mtate

Iniiraiie Co of NebraMka" Fíre

uien a l li n ( o z Miwiirk m

kapitálem (ij 000000 a Sun" z

Londýna v Fvropé
II lati ! se bud V příbytku p Jose-

fa Kavana: a7'! So lit Str aneb:

v piíúrně !i!7 So 14 Str Omaha

Neb UMÍ

- Znamenitýni požitkem jro
ku-

řáky jMt bez odporu říi doutaík
"Iiól I F-- I A N i 1 1 ( I" které vy rá ní

Anton TřÍMka č Viti již Hí ul

Čilá po nich poptávka m vědci nejlépe
jaké oblibí výrobek tento mu léí K

doMtání Jmou ve všech hostincích i

lékárnách xlf

— Vkusn-- 5 zařízený a bohatě
obchod doutníkáíský vlastní

pan áclav DušAtko v č ÍUH'2 jižní
lil ul Ná nkladé má Vřlký výběr
pěkných dýmek špiček importova
ných tabatěrek jakož j velké ziÍMoby
tabáku kuřlavého šnupavcho ažvý
kavého Doutníky jeho jmu k do
Mtánl všude v Omaze xlf

Ncjstarším a proti taká
boMtíuccm V é

I'raze jentbi--
z odporu hoMlinec řízený

po léta pp Sloupem a Kriiinlem na

rohu 1 í a William ul Kdo v

jich zailavil m jednou přijde
podruhé zase neboť vždy doitaiieAc
mu znamenitého "štofu" a vzorné

obfiluhy Na čepu mají Ktálc čerMt

vý řízný Metzhv ležák a ci mm týče
likérU a doutníku tu dostanete to

nejlepší zboží v trhu neboť Sloup
a Kriíml žádný ''šmejd" nekoupí

— Franci a Vávra jtoii alouíci
"A iiuiuld-- r orin" proto také vždy
vtliký je Mhou kdo na řízném moku
Schlítzovu mí rád pochutná ten jen
do hospody 'Mt Stí ii pisti" zavítá a
kdo rád štof má trochu Milnější ten
♦Ml Ňrnipce" vždy najde to nejlepší
a doutníky jaké koulí Muhomcd v

ráji Frrwid a Vávra také tam inají
a pakli nřco přijdi-

- tobě k chuti tu
rTalcznes tam lei om dobrého k za

koiiMiiutí a ke vciiiu je tam státe

vtip a Mtiilch iff by to byl pro k--

ho hříi h kdo by v ilmov pij
návštěvě mvč iieiiavstívíl kiiuipánv
tak vclii na rohu 11 a Williim ul

KAHFISKM Klt AD uv-l- „l

liosiintkv na 11' a Dolní ul opi t

tdtdi)l vnlké íasubv duiuiteít h i Im- -

poi tivmiu li Uilkv hakysphi h vín
l tl uio pilr-nln- l vhu jsou na

'jvi a lrvm postlujd lín n

pojem Otiji lne il l u b ho ialtev

iiÍm vjíIimi vvlciiiibu vlna ittiktiu
ku l'r bM jt 14 ceny tmi nitmi
AI j uklIaUf- - Jllě iMHlruhé

pi ijdi-t-
e

l!'J lilií t knUŠky jlNf JIIIIU

likfy e tjlil JkiHť% M)lV b k ! i eřlV lit
čfpu t Imtm třjilf kii k ídpo

l)rI:Cliulonpka
itmki Uke# a rahtj

V MM hlllll
t 4 t t Il I t I!ls IMW V V 1 t 1 t t l l 4 t a1

t h % K V l I

t l kl 11 l 4- I ' l

titjji M mt f

kejte ne jí ale vcinte jí opatrně do

hadru a hoďte íí na Miiciíšié kam
9

jedině patří
"líúl z iiouza" který ve t le

du minulého týdnu iiKporádala Těl

Jed Sokol zdařil v každém mně

lu velmi pěkně IVaten'-- ! ví bylo

velmi a všichni pi i ludbě p

H Fibíura velmi pěknú
Olilekv "z nouzi" vzbudily mnoho

veneloti

— Spojené řády Kliška 1'remv

ulovila h 77 a Slovan ě 7 Z :

J lia ♦'Aun-rick-

ponvíceuí" ilne littojiadil diva- -

dluí a programový vcěer kti-r- ý byl
velmi ěetně navštíven l'ioram
zahájen byl J'cv Sborem Iyroii
který fiod řízením j J V Mašku

zapěl mně z "1'rodané nevěnty
'

Jyru vyntiídalo kvintet to řádu Kl

Přemyidovna a Slovan jež velmi

pěkně pod řízením pf It Taunhe- -

nové zapělo pUíň 'lateiiee Vši

chni zpěváci auditoriu velmi ne za

vděčili a odměněni bylí hojným
potlí-ke- m Na to následovala fra-

ška "Jen moudře" jež nehrána byla
zdařile ]'au ' ISoiitíu byl známe-ní- t

ý ni domácím pánem Skřivánkem

Hrál jako obyčejné n vervou a na

žitým porozuměním 1'lohu Len

ky jeho houpodv ně dobrým o

chopením mdirála pí It Tauehcuo

vá I'au St Serpán ač mNty
hodnft přeháněl

- obMaral úlohu

Hobše uloužícího dóbře lest ji- -

ulo že roňte n aul V liem dolif)
odiolník který až překoná některé

zaěáleěiiít ké zpOKoby platné glužby
lnule prokazovat! iiavmu ochotni- -

ctvu ríneme to v dohrem umylu

lepší pravda nežli falešné mazání

medu kolem ut raná j tkala

pěkně zahrál p V ISelda a úlohy

Kuíronicy jeho dcery to nejéet-t- -

něj i uhottila e pí Mariu Kašparo-

vá Drobnější role Hájka a Strun

ky nájemníku Skřivánkových do-

bře ohxtarali pp Jot Iauipaul a

Kd Vrána Souhra byla dobrá

Fraška je řadou veselých ncén plná
žertii ii vetelých popť-vk- a pěkně
obeeeiixtvo pobavila Kapela páně
A Kořiskova nolnála několik pěk-

ných nklaď-1- ' běhtm programu a při
zábavě jež po vyčerpání programu
nf v íui rozproudila a za ve-c- lé ná-

lady netrvali účatníci až dlouho do

nocí

~ Daltí prítpěvky na čekou ko-

čující knihovnu joii
líád Talack) í I Z(" IU Omaha

♦ iSuu iú l Ziiku 1'alcut č h Z

( I! J Uaveuna IlO oo řád Jan
ii ě V) Z (' li J Kilamao j

♦ Um řád ltduiiiil č 17 Z (' I!

J Wtttoii #500 řad Zbirov č

IU Z Č It J Fti-t- ř 0O řád

VUdiUv i {
' li J 'rau j

řad Jan Amon Kin iký ě iu Z

( U J Jod ívoo i ) "UUí

přiapévk) pioí jméntin vvbon '

'iiičur jMikUdiiík

Mmr Zá!tio t í ké koly

ihyú uHládati du 4 proaíuj
r odpded-t-

- "Ib-ldku- " J

prtjt4ui-- který prn-d- dítky
i

nutt ']! t CkM škubl
'

kuiriil pfnt nu i r"Uny l idm

dUkam Jirky
N-- í byby

i

r4-U (ii:ltvt é kí šk-d- d i

li U jedřMbo á 4li4ill
r ltiai h uktiMilku h $]

lit kvtb

rťi 'li b kk- - i tkjiť
jtk

1 ět( ťr 'ian l t !

-t Si

i kt ítU tkffv I i'k JrlCM !

Zavofl řeznicky a mima
' lUil

11'iuik 1 NiiiÍii
U William Srr

'Ulčie k nému tiiřfili"ii ke u ziim

fttMÍt JttUostl zbnžlj kterčž lěií všude

vytlené povi'kil Mu vždy IioIiidu ziWobu

rcrlvlin iiiMsa vehi ilriibu MsiIJbii
jnluou koupit XiiltMioiik staoe dšlf in
wlkupuki tu Oliji 'rtuá ky muin) učloltl
%k tfletunem: Und S174

Nejvčlši řeznický závod

vliutui v tftfi ítv Itl

V F KUNCL
124 4 lini IA ul

M IC'j''ilil vrjii ioliy Wim 4 uit
nitřiM iluitišiti ik-ií-i jni ijl ilin áist

tm t rtMi) IruďJ i nt-- j k li k"b Jiiid'
Trl jmt lilA-- í Uevt

Jos Voptílka
toznik a uzonnť

nu n it wiiiimii ni
TKL líd 7 sil

tu v Mttkl it v"'i '♦ii' i

IMM4 ktV tluk 4 )kiti I V Vlfuli k M

r"lilkih kuplM i ekti t4

#! 4 Il)iup-4t- t lll4
I ři li #

OMAHA
lOAll&BUllDIIIGASSIl

)ili ttl ni II 1 6ti(t il

tiki míl t kllii i kt u

m4Íi nil a#!m4t vi 4

er"l 44 v ta) f 4 Mlt44 4 J !

I 44 tf t§"iiat 4 S:MÍ ti lit
VM-Ji lotUibMi hřf4 fVr'f' bydUtiUví 1411 Jl t#

VB VKit-tai- l hc
Jk 4 4 vkll J4# k

rtr44%kf iir4) v t44f4
clik t fi+im flifi%tfm' r i i v i t I t k 1 i I i_

i%tf kii fe ř ' J)h pi ck lim M Si'gi
mi p"

U A u U I ' d t v i if i 4 i p4 a if U M kelt trli
(

4


